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21 kwietnia czekają nas przedterminowe 
wybory Wójta Gminy Słupsk. 
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Z przyjemnością informujemy, że 8 mar-
ca podpisano umowę z firmą “Arkom” 
dotyczącą budowy nowego osiedla...

Jezierzyce będą większe
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Wieloletnia współpraca Pomorskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. z Gminą 
Słupsk, naszym akcjonariuszem...

Rozmowa z Prezesem PARR S.A. 
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W swej pracy stosuje on niekonwenc-
jonalne, nowatorskie podejście do form 
pracy teatralnej. Adam Walny to...

Kwiecień w kulturze

strefa imprezstrefa inwestycjstrefa inwestycjiwiadomości z urzędu

Wszystkim Mieszkańcom Gminy Słupsk życzymy zdrowych, 
radosnych Świąt Wielkanocnych, spędzonych w gronie 
rodziny i najbliższych. Niech te święta upłyną 
w atmosferze wzajemnego szacunku i spokoju. 
Niech napełnią nas wszystkich wiarą, 
nadzieją i miłością. 

“Barbara Dykier p.o. Wójta Gminy Słupsk 

i Mirosław Klemiato Przewodniczący Rady Gminy Słupsk”

Szanowni Państwo!
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Projekt i skład komputerowy Rio Creativo
ul. Jaracza 22/2, 76-200 Słupsk
Druk: Drukarnia Media Regionalne Słupsk. 
Nakład 4000 egzemplarzy	
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, zastrzega sobie prawo do skracania tekstów

strefa spraw społecznych

strefa spraw społecznych

W środowy poranek, 20 marca odbyło 
się losowanie kartek wielkanocnych. To 
już tradycja w Urzędzie Gminy Słupsk. 
Każdego roku dzieci w świetlicach całej 
gminy wykonują kartki wielkanocne. 
Trzeba zaznaczyć, że wszystkie kartki 
jak zawsze są przepiękne, a każdego 
roku ich ilość wzrasta. W tym roku 
do urzędu trafiło blisko 200 prac. Jak 
już wspomnieliśmy, wszystkie kartki 
są wyjątkowo ładne, dla tego komisja 
w ogóle nie próbuje ich oceniać, zamiast 
tego oddaje wszystko w ręce losu i sięga 
po 3 prace ze sterty kartek, którą można 
obejrzeć na zdjęciach. Tym razem komis-
ja w składzie: Barbara Dykier p.o. Wójta 
Gminy Słupsk; Bernard Rybak z-ca Wój-
ta Gminy Słupsk oraz Adam Sędziński 
Sekretarz Gminy Słupsk, wylosowali 
kartki świąteczne dzieci ze świetlic
w Kusowie, Wiklinie oraz Siemianicach 
(wygrali odpowiednio: Alicja Słomińska, 
Igor Wolski i Dominika Kochanowska). 
Szczęśliwcy otrzymają wejściówki na 
basen w Redzikowie. Wszystkie kartki 
z załączonymi życzeniami zostaną 
wysłane do firm, instytucji oraz osób 
współpracujących i zaprzyjaźnionych 
z gminą Słupsk. Jeszcze raz gratulu-
jemy wszystkim autorom.

“Nasza Gmina, Nasze Życie” - Bezpłatny Informator Gminy Słupsk ISSN 1122
Wydawca: Urząd Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk
tel. 059 842 84 60, e-mail: maciejk@gminaslupsk.pl
Redaguje Maciej Kornas

,, A więc coraz bliżej świąteczny czas

 Palmy i pisanki robi każdy z nas.

 Wielkanocne palmy siegają do nieba,

 Teraz tylko wybrać najładniejszą trzeba.

 By świąteczną palmę można było zrobić,

 muszą się gałązki baziami ozdobić.

 Każdy robi sobie palmę kolorową,

 By z nią paradować w Niedziele Palmową.

 Kolorowe kwiaty na konstrukcji mocnej,

 To są elementy palmy wielkanocnej.”

Losowanie kartek wielkanocnych
W środowy poranek, 20 marca odbyło się losowanie kartek wielkanocnych.
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z prywatnym przewoźnikiem, a z ta-
kich usług korzysta 5 dzieci. Również 
zewnętrzna firma obsługuje catering 
w Redzikowskim żłobku.
Nowy i zarazem pierwszy żłobek 
w gminie Słupsk dorobił się nazwy 
„Biedroneczka”, której autorem jest 
10 letnia Ania - córka założycielki. 
Wpływ na taki pomysł mogła mieć 
sąsiadka żłobka – sklep Biedronka.

Każdy kto jechał drogą powiatową do 
Swołowa wie, jak niekomfortowa jest 
podróż tą trasą. Mamy jednak do-
bre nowiny dla wszystkich, którzy są 
zmuszeni korzystać z tej drogi każdego 
dnia. Na drodze porozumienia gminy 
Słupsk z powiatem, jeszcze w tym 
roku odbędzie się remont dziurawej 
nawierzchni. Gmina Słupsk dołoży 
500 000 zł do inwestycji zarządcy 
drogi czyli powiatu słupskiego.

w godzinach 8.00 – 15.30 w budynku 
A, pokój nr 10, lub telefonicznie: 59 
842 84 60 wew. 14. 

do placówki wszystkie przedmioty 
najwyższej jakości, wraz z certy-
fikatami i spełniające wszelkie re-
strykcyjne normy. Mowa tu przede 
wszystkim o meblach czy zabawkach, 
tak ważnych w rozwoju maluchów. 
Warto zaznaczyć, że w niskiej cenie 
(140zł/m-c) p. Katarzyna Bladoszews-
ka oferuje rodzicom darmowy dojazd 
po dziecko. Umowa została podpisana 

tania odpowiedzą pracownicy Urzędu 
Gminy Słupsk, do których można 
zgłaszać się od poniedziałku do piątku 

Do żłobka uczęszczają 24 maluchy 
w wieku od pół roku do 3 lat i niestety 
z przykrością musimy poinformować, 
że więcej dzieci już zapisać nie można. 
Natomiast z radością dla tych którym 
udało się dostać do placówki, prze-
kazujemy informacje przekazane 
przez założycielkę żłobka – panią 
Katarzynę. Żłobek jest wyposażony 
przez firmę z Łodzi, która dostarcza 

co niezbędne aby dobrze wyposażyć 
żłobek. Niestety przepisy dotyczące 
tworzenia podobnych placówek 
zmieniły remont w przebudowę bu-
dynku, a na to już pieniądze autorka 
pomysłu musiała znaleźć we własnej 
kieszeni. Odnowienia wymagała 
również elewacja zewnętrzna. Dotych-
czas w budynku funkcjonowało przed-
szkole, które zostało przeniesione. 
Wydawałoby się, że przejmując po-
mieszczenia po podobnej działalności 
wszystko pójdzie łatwiej. Niestety 
nadzieje okazały się złudne, a winne 
okazały się niedoprecyzowane prze-
pisy, z którymi pani Katarzyna uporała 
się nadzwyczaj prędko i już w połowie 
lutego rozpoczęła nabór do pierwsze-
go w gminie żłobka.
Oficjalnie placówka funkcjonuje od 
1 marca br. i na pewno funkcjonować 
będzie przez 2 lata, bo tyle obejmuje 
dofinansowaniem projekt unijny. Do 
tego czasu rodzice dzieci mogą być 
spokojni o niskie koszty pobytu ich po-
ciech w żłobku. Katarzyna Bladoszews-
ka mówi jednak już dzisiaj o pomysłach 
i staraniach o kolejne dofinansowania, 
tak żeby rodzice nie musieli odczuć 
w portfelu końca projektu.

dowód osobisty, bez którego nie 
zostanie wydana nikomu karta do 
głosowania. 21 kwietnia lokale wybor-
cze czynne będą w godzinach 8.00 – 
22.00. Osoby niepełnosprawne oraz te, 
które w dniu wyborów ukończyły 75 rok 
życia mogą wyznaczyć pełnomocnika, 
który odda za nie głos. Jednocześnie 
informujemy, że zameldowanie na po-
byt czasowy w gminie nie uprawnia 
do głosowania w wyborach. Jednak 
każdy kto mieszka na terenie gminy 
i czuje się z nią związany ale z różnych 
przyczyn jest zameldowany poza jej 
obszarem, lub ma meldunek czasowy 
– może złożyć wniosek o dopisanie do 
rejestru wyborców. Na wszystkie py-

Jest to pierwszy żłobek w gminie. 
Powstał w Redzikowie i od początku 
swojej działalności cieszy się pow-
odzeniem. Rodzice w ekspresowym 
tempie zapisali swoje maluchy na 
zajęcia wyczerpując limit miejsc. Warto 
też zaznaczyć, że wszystkie dzieci 
będą korzystać z nauki języka angiel-
skiego.
Początki były żmudne jak przy wszyst-
kich projektach unijnych. Pani Kata-
rzyna skorzystała z pomocy Urzędu 
Gminy Słupsk przy pisaniu wniosku 
o dofinansowanie, podkreślając 
głównie większe doświadczenie 
urzędników. Cały proces rozpoczął 
się w kwietniu 2012 roku i podzielony 
był na kilka etapów. O tę samą dotację 
ubiegało się około 440 osób z całej 
Polski. Tym bardziej gratulujemy pani 
Katarzynie, która wspomina, że dosyć 
długo trwała procedura rozpatrywania 
wniosków. Po kilku miesiącach było 
już pewne, że będą pieniądze na 
rozpoczęcie działalności.
Mimo iż procedura rozpoczęła się 
w kwietniu 2012 roku, pierwsza tran-
sza pieniędzy wpłynęła dopiero 
w styczniu tego roku. Wszystkie 
środki zostały zaangażowane na to 

21 kwietnia czekają nas przedtermi-
nowe wybory Wójta Gminy Słupsk. 
W biurze wyborczym zarejestrowało 
się 6 komitetów wyborczych, ale liczbę 
i nazwiska kandydatów poznamy do-
piero po 28 marca, bo jak informuje 
przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej, kandydaci na Wójta mogą 
zgłaszać się do 28.03.2013r. do godzi-
ny 24.00. Aby kandydat wygrał w pier-
wszej turze wyborów, musi uzyskać 
ponad 50% ważnie oddanych głosów. 
Jeżeli nie uzyska wymaganej liczby 
głosów, w ciągu 14 dni odbędzie się 
druga tura wyborów. 
Przypominamy, że udając się na 
głosowanie należy zabrać ze sobą 

informacja

strefa spraw społecznych

wiadomości z urzędu

“Biedroneczka” w Redzikowie

Przedterminowe wybory

Od niedawna mieszkańcy gminy Słupsk mogą cieszyć się nowym żłobkiem. Wszystko za sprawą p. Katarzyny 
Bladoszewskiej, która wywalczyła dofinansowanie na uruchomienie takiej działalności.
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pamiętać, aby środki te przede wszystkim 
wydane zostały na rozwój naszej Gminy 
i w jak największym stopniu przyczyniły 
się do rozwiązania najważniejszych 
problemów naszych mieszkańców, 
przedsiębiorców, uczniów, osób wyklu-
czonych 

Czy Pani wizja uwzględnia re-
lacje z biznesem? 
- W dalszym ciągu zamierzam tworzyć 
warunki do inwestowania w gminie co 
wyraża się w przygotowaniu terenów pod 
inwestycje, stref ulg, preferencji podat-
kowych i fachowej obsłudze inwestorów. 
W moim mniemaniu przedsiębiorstwa 
w gminie to także miejsca pracy, a praca 
to podstawowe dobro, które należy się 
mieszkańcom. Chcę wspierać firmy w ich 
rozwoju, a nie „wyciskać z nich soki”.

Czy przewiduje Pani  współ-
pracę z ościennymi gminami 
i miastami? 
- Dla mnie podstawą rozwoju samorządu 
jest współpraca z innymi samorządami. 
Nie można zamykać się w swoich grani-
cach administracyjnych i wszystkie zada-
nia publiczne realizować “w pojedynkę”. 
Każdy kto tak postępuje skazany jest na 
porażkę. Każdy samorząd musi służyć 
mieszkańcom i wykonywać zadania 
publiczne. Aby ich jakość była wysoka, 
konieczna jest współpraca z ościennymi 
samorządami. W naszym przypadku, 
przede wszystkim chodzi o Słupsk. 
Jesteśmy połączeni komunikacyjne, 
infrastrukturalnie, czy poprzez służbę 
zdrowia. Dlatego nasze zadania muszą 

powołamy Młodzieżową Radę Gminy. 
Zależy mi na tym, aby właśnie młodzi 
ludzie mieli wpływ na rozwój gminy. To 
oni za chwilę będą dorośli, będą szukać 
swojego miejsca na ziemi. Chciałabym, 
aby to tutaj znaleźli pracę, wybudowa-
li własne domy, założyli rodziny, 
a w przyszłości byli pogodnymi i aktyw-
nymi seniorami.

Aktywność dla seniorów
Dzisiaj działa już 12 Klubów Seniora. Ich 
oferta jest bardzo bogata. Pod okiem in-
struktorów odbywają się zajęcia nordic 
walking, komputerowe, fitness, kulinarne. 
Poza tym organizowane są wyjścia 
do teatru, wycieczki krajoznawcze. 
W przyszłości chciałabym zorganizować 
kursy językowe.  Zależy mi, aby z tej ofer-
ty skorzystało jak najwięcej osób.

Bezdomne zwierzęta
Okazuje się, że dużym problemem dla 
mieszkańców są wałęsające i bezpańskie 
psy zagrażające bezpieczeństwu 
dorosłych i dzieci. Chcę przeprowadzić 
akcję chipowania wszystkich zwierząt 
na terenie gminy oraz jak najmocniej 
upowszechnić sterylizację jako jeden ze 
sposobów na ograniczenie ich populacji. 

Środki z Unii Europejskiej to 
szybszy rozwój 
Już teraz musimy przygotowywać się 
formalnie, dokumentacyjnie na walkę o 
środki unijne na lata 2014-2020. Musimy 
wyznaczyć sobie kolejne zadania i cele 
które będziemy finansować i realizować 
za unijne pieniądze. Musimy przy tym 

Porozmawiajmy w takim razie 
o Pani planach jako przyszłego 
wójta. Jakie sprawy Pani 
zdaniem są najpilniejsze do 
rozwiązania? 
- Właśnie odbywam cykl spotkań 
z mieszkańcami. Głównym tematem 
jest opłata śmieciowa, ale przy okazji 
mam możliwość poznania problemów 
z jakimi borykają się mieszkańcy. Takich 
spraw jest sporo, a w wielu przypadkach 
wystarczą dosłownie niewielkie zmiany, 
by efekt był odczuwalny. Na pewno 
podejmę działania umożliwiające us-
prawnienie komunikacji autobusowej. 
Jest to duży problem, szczególnie dla 
mieszkańców miejscowości położonych 
blisko Słupska.  Już trwają rozmowy ze 
starostą słupskim oraz z władzami mia-
sta Słupska, które mają doprowadzić do 
korzystnych zmian w całym powiecie. 
Autobusy powinny być 7nowoczesne, 
rozkład jazdy dopasowany do po-
trzeb mieszkańców oraz ceny biletów 
niewygórowane.

Mieszkania dla potrzebujących
Poza tym gmina stoi przed dużym wyz-
waniem budowy mieszkań komunalnych. 
Na liście oczekujących jest 50 osób, 
kolejnych 9 znajduje się na liście rezer-
wowej. Właśnie podpisaliśmy stosowne 
dokumenty i już jest pewne, że w Jezie-
rzycach powstanie 48 mieszkań. Będą 
to jedno i dwupokojowe lokale, z własną 
kuchnią i łazienką. Będzie tam plac 
zabaw, parking i teren zielony. Pierw-
szych 18 mieszkań zostanie oddanych 
do użytku jeszcze w tym roku. Pozostałe 
w ciągu dwóch, najwyżej trzech lat.  
Nie możemy też zapomnieć o lokalach 
socjalnych. Na liście oczekujących jest 
obecnie 71 rodzin.

Na co może liczyć młodzież 
Chciałabym zaproponować młodzieży 
nową formułę uczestnictwa w kreowa-
niu oferty oświatowo-rozrywkowej. To 
oni powinni powiedzieć nam - dorosłym 
jak chcą spędzać wolny czas. Mamy 
wspaniałe świetlice i boiska, na których 
można zorganizować wiele ciekawych 
zajęć. Jakie to będą zajęcia - zależy tylko 
od tych młodych ludzi.
Jeśli młodzież gimnazjalna i ponadgim-
nazjalna wyrazi chęć uczestnictwa, to 

Jak Pani ocenia swoją do-
tychczasową pracę jako skarb-
nika?
- Bardzo trudno jest oceniać własną 
pracę. Jednak w przypadku skarbnika 
gminy myślę, że najbardziej wiarygodne 
i obiektywne są wyniki finansowe. A te 
stawiają Gminę Słupsk bardzo wysoko 
w rankingach, w których biorą udział 
wszystkie gminy w Polsce. Można 
powiedzieć, że to także i moja zasługa. 
Praca skarbnika to nie jest  zajęcie na 
osiem godzin dziennie. 
Trzeba wciąż szukać nowych możliwości 
finansowania poszczególnych zadań. 
Z własnych środków nie bylibyśmy w sta-
nie zrealizować tak wielu inwestycji. Aby 
gmina mogła tak szybko się rozwijać, 
potrzebne są środki zewnętrze. To ich 
wciąż szukamy. I dzięki nim możemy 
realizować kolejne projekty, z których ko-
rzysta większość mieszkańców.
Kiedyś ktoś powiedział, że tworzenie 
budżetu jest sztuką równomiernego 
podziału rozczarowań.  Trzeba wybierać 
do realizacji te zadania, które są z punktu 
widzenia rozwoju gminy i z punktu widze-
nia mieszkańców najważniejsze, które 
zaspokajają potrzeby jak największej 
liczby mieszkańców. Nie jest to łatwe 
zadanie.  

Tak się złożyło, że w naj-
bliższym czasie przeprowad-
zone będą przedterminowe 
wybory w gminie, jest Pani 
jednym z kandydatów na to 
stanowisko. Co Panią do tego 
skłoniło?

Barbara Dykier: - Pracuję w urzę-
dzie gminy od ponad 25 lat. Od 15 lat 
jestem skarbnikiem  gminy. Brałam 
czynny udział w planowaniu strategicz-
nym jej rozwoju. Mam doświadczenie, 
kompetencje, znam się na tym co robię. 
Zależy mi na kontynuowaniu tych do-
brych kierunków. Gmina bardzo dobrze 
oceniana jest w skali regionu i kraju co 
potwierdzają liczne nagrody. Jednak 
dla mnie rankingi nie są najważniejsze. 
Dla mnie najważniejsze są: satysfakcja 
i zadowolenie mieszkańców z tego, że 
dobrze im się tu żyje.  Na tym też chcę 
się skupić w przyszłości. Na tym, aby 
każdy z mieszkańców czuł się tu dobrze, 
żeby żyło mu się wygodnie i spokojnie, 
żeby nie chciał tej gminy, tego miejsca 
opuszczać. Aby tutaj miał swój jedyny, 
prawdziwy dom. Chciałabym razem 
z mieszkańcami budować przyszłość tej 
gminy.

O przyszłości decydujmy wspólnie
Rozmowa z Barbarą Dykier skarbnikiem gminy Słupsk,  kandydatką na stanowisko wójta

Informację sfinansowano ze środków KWW Barbary Dykier

Barbara Dykier odbiera nagrodę dla gminy Słupsk w Rankingu Samorządów 
„Rzeczpospolitej” 2007 z rąk Jerzego Buzka
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być spójne. Łącząc siły możemy zrobić 
bardzo wiele dla naszych mieszkańców. 
Nie możemy ze sobą rywalizować, 
musimy współpracować. A osobiste am-
bicje włodarzy gmin czy miast nie mogą 
negatywnie odbijać się na współpracy 
między samorządami.

W gminie wiele osób wymaga 
szczególnej opieki i wsparcia, 
jak Pani do tego podchodzi?
- Jest wiele osób, które potrzebują po-
mocy ze strony gminy. Nie tylko wsparcia 
finansowego, ale również psychologicz-
nego czy doradztwa zawodowego. Moim 
pomysłem na pomoc rodzinom wielo-
dzietnym jest wprowadzenia sprawdzo-
nego w innych gminach programu tzw. 
Karty Dużej Rodziny - daje ona rzeczy-
wiste korzyści w postaci: szeregu zniżek, 
ulg i zwolnień z opłat za korzystanie 
z usług gminnych instytucji i placówek, 
a także usług podmiotów prywatnych, 
które zechcą się przyłączyć do akcji.
Coraz większym problemem jest prze-
moc w rodzinie. Trzeba pamiętać, że 
ofiarami w większości przypadków są 
także dzieci. Już teraz mamy powołane 
specjalne zespoły interdyscyplinarne, 
które udzielają pomocy psychologicznej 
i prawnej. To jednak stanowczo za mało. 
Stworzę specjalne przyjazne pokoje 
dla ofiar przemocy. Dzięki temu uda się 
odizolować sprawców przemocy od ich 
ofiar. One z kolei będą miały szansę 
uporządkować swoje sprawy, podjąć - 
często najważniejsze - w życiu decyzje. 
To nie będzie mieszkanie na stałe, ale 
przez kilka miesięcy mama z dziećmi 
będą mogli korzystać z kompleksowej 
pomocy specjalistów - psychologa, ad-
wokata, doradcy zawodowego. Będzie 
też wsparcie finansowe. 

-No dobrze, skoro ma Pani być 
naszym wójtem to chcemy o 
Pani wiedzieć jak najwięcej. 
Kim jest prywatnie Barbara 
Dykier?
(śmiech) Ostatnio lokalne media kilka 
razy zamieściły moje imię i nazwisko 
w “nowej odsłonie”. Byłam już Bożeną 
Dykier i Barbarą Dykiel. To nie pierwszy 
przypadek mojego „spotkania” z tą znaną 
aktorką. Kiedyś przy wypisie ze szpitala 
otrzymałam dokument, gdzie było naz-
wisko Dykiel. Zawsze jednak te sytu-
acje mnie bawią, a nie martwią, bo Pani 
Bożena Dykiel to wspaniała kobieta.
Tak na poważnie, Barbara Dykier jest 
od 30 lat szczęśliwą mężatką. Mam 

dwie dorosłe córki -Alicję i Olgę oraz 
syna Krzysztofa. Obie córki ukończyły 
Akademię Ekonomiczną w Poznaniu. 
Syn chce być weterynarzem.  Obecnie 
jest uczniem Technikum Weterynarii.

- Podobne brzmienie nazwiska 
ze znaną aktorką to chyba nie 
jedyne podobieństwo? 
Rzeczywiście (śmiech). Od trzech 
lat biorę udział w spektaklach przy-
gotowywanych przez Stowarzyszenie 
“Dobre Serca”. Biorą w nich udział radni, 
pracownicy urzędu oraz kierownicy 
i dyrektorzy spółek gminnych. Dla nas 
wszystkich jest to doskonała zabawa
i niezapomniana przygoda. Byłam już 
kwiatkiem, nianią i dobrą wróżką, a ostat-
nio kolorową papugą.
Choć ambicji aktorskich nie mam, to samo 
uczestnictwo w próbach i przedstawieniu 
jest dla mnie wspaniałą odskocznią od 
codziennych, poważnych spraw. Poza 
tym niesamowite są reakcje dzieci, które 
oglądają spektakl. Podchodzą, mówią że 
im się podobało, czasem nawet proszą 
o wspólne zdjęcie.
Oczywiście każdemu spektaklowi to-
warzyszy ogromna trema. Na szczęście 
mają ją wszyscy “aktorzy”.

Jak spędza Pani czas wolny, 
czy w ogóle go pani ma?
- Wolny czas najchętniej spędzam na 
świeżym powietrzu. Od roku moją pasją 
jest ogród. Na działce we Włynkówku 
wyrywam chwasty, sadzę, pielę, podle-
wam, nawożę, dbam o swoje rośliny. 
Jest to czas, kiedy wręcz zapominam 
o otaczającym mnie świecie. To jest 
moja najlepsza odskocznia od wszyst-
kich problemów. Poza tym lubię czytać 
i słuchać muzyki. Słucham chyba 
każdego rodzaju muzyki poza heavy 
metalem. Ostatnio, dzięki synowi, 
odkryłam nawet reggae. Muzyka jest mi 
bliska w zasadzie od zawsze. Kiedyś 
grałam nawet w zespole, na akordeonie. 
Choć nie mam ulubionego autora, to 
bardzo podobają mi się książki Janusza 
Leona Wiśniewskiego. Ostatnio urzekło 
mnie jego “Bikini”, które przeczytałam 
“jednym tchem”.
Kandydatom biorącym udział w wybo-
rach wójta Gminy Słupsk polecam “Trafny 
wybór” autorstwa Joanne Kathleen Row-
ling. Bardzo interesująca i pouczająca 
książka, dająca do myślenia. 

- Czy uważa Pani, że należy 
marzyć? 
Oczywiście! Jestem dzieckiem rol-
ników z Włynkówka. Kiedy byłam małą 

dziewczynką marzyłam by móc chodzić 
na basen, jeździć na łyżwach,  spędzać 
wakacje na koloniach. Niestety wtedy ta-
kich przyjemności rodzice nie mogli nam 
zapewnić. Dla mnie wielkim przeżyciem 
był mój pierwszy obóz harcerski zorga-
nizowany we Włynkówku. Dziś jest ina-
czej. Jestem dumna, że dzieci z gminy 
mają możliwość korzystania z tak bo-
gatej oferty. Są świetlice, place zabaw, 
boiska sportowe, kolonie wyjazdowe 
z możliwością ich dofinansowania przez 
gminę. Pracując w urzędzie gminy mogę 
realizować marzenia dzieci i młodzieży, 
a także ich rodziców i dziadków.
Marzenia, to w zasadzie cele, które 
sobie stawiamy. Inne są u dzieci, inne 
u dorosłych, ale bez nich życie nie byłoby 
tak ciekawe.

Kto rządzi w domu przyszłej 
pani Wójt?
-(śmiech) Od siedmiu miesięcy w naszym 
domu rządzi Kubuś. Kuba to nasz wnuk, 
który obecnie mieszka z rodzicami 
w Poznaniu, którego regularnie 
odwiedzamy.  On ma ogromny wpływ 
na nasze życie. Oczywiście żartuję 
odpowiadając na to pytanie, bo ogólnie 
nie lubię słowa „rządzić”, kojarzy mi się 
z narzucaniem czegoś, brakiem posza-
nowania zdania innych. Znacznie lepiej 
brzmi „kieruje”, bo przecież ktoś osta-
tecznie musi podjąć decyzję.  
 
- Pani największy sukces 
i porażka? 
Sukces, to to, że udaje mi się iść wybraną 
przez siebie drogą, że z radością zaczy-
nam każdy kolejny dzień pracy, a po nim 
zmęczona, ale spokojna wracam do 
domu. Ta równowaga  sprawia, że jestem 
tak silna i pełna energii do podejmowania 
nowych wyzwań. Porażki pewnie były, 
ale nie chcę ich pamiętać, wolę patrzeć 
przed, niż za siebie.

- Jakim będzie Pani Wójtem?
Na pewno otwartym na potrzeby 
mieszkańców. Wiem, że nie uda mi się 
rozwiązać wszystkich problemów, ale za-
wsze warto próbować. 
Chcę być wójtem, który na 
potrzeby mieszkańców i gminy 
spojrzy kobiecym okiem. Mam 
tu na myśli ludzką wrażliwość, 
która moim zdaniem nie ma nic 
wspólnego ze słabością. Wójt 
to przede wszystkim człowiek.

Informację sfinansowano ze środków KWW Barbary Dykier

Pani Barbara wraz z rodziną (od lewej): zięć Michał, syn Krzysztof, córka Alicja, mąż Krzysztof, Pani 
Barbara, córka Olga. 

Barbara Dykier jako niania w spektaktu Stowarzyszenia Dobre Serce. 2012r.

Tata i rodzice chrzestni z mała Basią
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nego hasła do życia została powołana 
strona internetowa, z której może 
skorzystać każdy kto ma dostęp do 
globalnej sieci. 
Pod adresem  www.gops.slupsk.pl

znajdziemy między innymi informacje 
na temat struktury organizacyjnej, 
form pomocy jakie świadczy placów-
ka, a  także  akty prawne regulujące 
pracę Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Ponadto w dzia-
le aktualności zamieszczane są 
wiadomości na temat najważniejszych 
wydarzeń oraz inicjatyw podej-
mowanych przez jednostkę. To ze stro-
ny internetowej możemy dowiedzieć się 
o trwającym naborze do projektu, czy 
o terminach wypłat zasiłków rodzinnych.

. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Słupsku funkcjonuje od  ponad 20 
lat, natomiast w przestrzeni  inter-
netowej  zaistniał w czerwcu 2012 
roku, potwierdzając tym samym swoją 
zdecydowaną obecność i otwartość na 
nowe możliwości. 
Placówka skierowana jest przede 
wszystkim na pracę w bezpośrednim 
kontakcie z ludźmi. I zgodnie ze 
specyfiką pracy ośrodka z pewnością 
nie ulegnie to zmianie. Komputer nigdy 
nie zastąpi rozmowy z pracownikiem 
socjalnym. Nie zawsze też z internetu 
uzyskamy odpowiedzi na najbardziej 
nurtujące i krępujące niekiedy pytania. 
Niemniej jednak idąc z duchem czasu 
i dla potwierdzenia wyżej wymienio-

strefa spraw społecznych

wiadomości z urzędu

„Jeśli nie ma Cię w internecie to znaczy, że nie istniejesz”

Zebrania sprawozdawcze straży

- tak brzmi hasło wielbicieli cyberprzestrzeni.

Słupsk,  sołtysi, zaproszeni goście. 
Na zebraniach podsumowano 
działalność Osp w 2012 roku, podsu-
mowano między innymi:

    udział jednostek w akcjach ratowniczo-
gaśniczych,
 udział w zawodach sportowo po-
żarniczych,
   udział członków OSP w szkoleniach 
i ćwiczeniach,
  zakup umundurowania i sprzętu ra-
towniczo - gaśniczego
   działalność prewencyjną w roku 2012 
na terenie działania danej OSP,
działalność kulturalną,
   wypoczynek i prace z młodzieżą,

Przyjęto sprawozdania z działalności 
OSP oraz sprawozdanie finansowe. 
Wszystkie działające zarządy otrzymały 
absolutorium. W dyskusji poruszano 
tematy wyszkolenia i bezpieczeństwa   
członków OSP biorących udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych . Przyjęto 
plany działania i finansowania na rok 
2013.

W lutym i marcu 
odbyły się zebrania 
s p r a w o z d a w c z e 
w dziesięciu jed-
nostkach Ochot-
niczych Straży 
Pożarnych z terenu  
gminy Słupsk za 
2012 rok. 

W  zebraniach udział wzięło 246 człon-
ków OSP, 46 członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej (MDP), obecni 
byli również przedstawiciele Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP. ( ZOG 
ZOSP RP), w osobach dh. Barbary 
Dykier, Komendanta Gminnego ZOSP 
RP dh. Andrzeja Małyszki, dh. Michała 
Modrzejewskiego, członek Zarządu 
Głównego ZOSP RP dh. Stanisław Ga-
jek. przedstawiciele Komedy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej (PSP) 
w Słupsku, przedstawiciele Policji, 
Lasów Państwowych,  Radni Gminy 
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Sara Wawrzyniak wystąpiła już po 
raz trzeci – pierwszy raz zdobywając 
miejsce III, kolejny rok przyniósł jej 
miejsce I i bieżący rok również zakończył 
się sukcesem. Nasza szóstoklasistka 
przepięknie zaprezentowała wiersz 
„Poezja” i kolejny raz zajęła I miejsce 
w kategorii klas szóstych. Z kolei 
Martyna Chabowska, która również 
prezentowała ten sam utwór, zajęła III 
miejsce w kategorii klas piątych. Nad 
przygotowaniem uczennic do konkursu 
czuwały panie Grażyna Jeleniewska 
(Sara) i Marlena Kuczyńska – Niewiar-
owska (Martyna).

Sara Wawrzyniak – uczennica klasy 
szóstej i Martyna Chabowska – uczen-
nica klasy piątej, zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie podczas 
Międzyszkolnego Konkursu Recytator-
skiego Poezji Władysława Broniews-
kiego w Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej nr 7 w Słupsku. 

Ostatni dzień lutego 
przyniósł szczęście 
dwóm uczennicom 
Szkoły Podstawowej 
w Jezierzycach

II SŁUPSKA PRZED-
SZKOLIADA EVENT 
odbył się po raz dru-
gi. Również po raz 
drugi udział w nim 
wzięły dzieci z Punk-
tu Przedszkolnego w 
Siemianicach.

Z fizyki najlepsi okazali się: Kata-
rzyna Melka z klasy IIIc oraz Konrad 
Gawęda z klasy Ib. Kasia będzie 
również reprezentowała szkołę z Sie-
mianic w konkursie z języka angiel-
skiego. Uczyni to razem z uczennicą 
klasy IIc Anną Molenaar. Z kolei 
z biologii reprezentować szkołę 
będzie Zuzanna Cyprych z klasy III a. 
Za wszystkich trzymamy kciuki 
i życzymy sukcesów.

Druga edycja imprezy odbyła się 
w nowej hali lekkoatletycznej, zloka-
lizowanej przy Stadionie 650 lecia 
w Słupsku. Obiekt musiał być duży, bo 
w tym roku do udziału zgłosiło się 400 
przedszkolaków z 11 placówek regionu 
Słupskiego. Zmusiło to także organiza-
torów do podzielenia Przedszkoliady na 
dwie tury. W jednej z nich udział wzięły 
maluchy z Punktu Przedszkolnego 
w Siemianicach. Event, poza niezwykłą 
postawą naszych zawodników, 
gwarantował odpowiednią oprawę 
muzyczną i atrakcje przygotowane dla 
wszystkich przedszkolaków. Jednym 
z partnerów był Park Wodny Redziko-
wo, dzięki któremu dzieci mogły zdobyć 
wejściówkę na basen.

Uczniowie z Siemia-
nic po raz kolejny 
pokazali co potrafią. 
Gimnazjaliści dot-
arli do finałów woje-
wódzkich kurato-
ryjnych konkursów 
przedmiotowych.

Przedszkolna olimpiada Sukces uczennic 
z Jezierzyc

Znaczące sukcesy uczniów z Siemianic
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Podróżnicy dojechali do Workuty i na 
Półwysep Jamał oraz do Murmańska 
i Archangielska. Wyprawie turystycz-
nej przyświecało hasło „Ku pamięci”. 
Podróżnicy odwiedzili miejsca, gdzie 
pracowali i ginęli Polacy. 

Tym razem szkołę odwiedzili członkowie 
Klubu Adventure off Road ze Słupska. 
Opowiadali o swoich ostatnich 
podróżach w głąb Rosji. Słupszczanie 
na wyprawę pojechali terenowymi 
samochodami, dzięki którym mogli 
poruszać się w trudnych warunkach. 

chorego synka. “Pragniemy poda-
rować Tomeczkowi szczęśliwe 
dzieciństwo, a przede wszystkim 
zdrowie i nadzieję.
„Nakręteczka dla Tomeczka” to nie je-
dyna inicjatywa uczniów z Jezierzyc. 
W szkole bardzo prężnie i bezintere-
sownie działa Szkolny Klub Wolonta-
riusza w duecie z Samorządem Ucz-
niowskim. Wszystkich przedsięwzięć 
nie sposób zliczyć, a warto zaznaczyć, 
że dzieci nie ograniczają się do akcji 
zamkniętych w murach szkoły lecz 
wychodzą na zewnątrz i tak np. Uczcili 
ostatnio Dzień Babci i Dzień Dziad-
ka wybierając się do Domu Pomocy 
Społecznej „Leśna Oaza” w Słupsku.”
- informują nauczyciele ze szkoły.

Tak było i w tym przypadku. 
Zaangażowali się całym sercem 
w akcję, którą rodzice małego To-
meczka Chomy nazwali „Nakręteczka 
dla Tomeczka”. Do ustawionego na 
szkolnym korytarzu i specjalnie przy-
gotowanego kartonu wrzucają plas-
tikowe nakrętki – tylko tyle, a jak się 
okazuje – aż tyle! Za pieniądze uzys-
kane z ich sprzedaży rodzice Tomasz-
ka zakupili specjalny fotelik stabili-
zacyjny. Wszyscy się cieszą, że i oni 
mogli przyczynić się do tego – jakże 
ważnego – zakupu.
Na tym nie koniec! „Nakrętkowa” 
akcja w szkole trwa nadal! Tym ra-
zem dochód ze sprzedaży nakrętek 
p. Choma przeznaczą na rehabilitację 

Nakręteczka dla Tomeczka
Uczniowie Zespołu Szkół w Jezierzycach lubią pomagać, nie ulega to wątpliwości. Jeśli już angażują się w jakąś akcję 
charytatywną, czynią to z wielkim zaangażowaniem i zupełnie bezinteresownie. Ważne jest, aby osiągnąć zamierzony 
cel i pomóc tym, którzy na tę pomoc czekają.

Ostatnie tygodnie w Szkole Podstawowej im. W. Witosa w Bierkowie 
obfitowały w ciekawe wydarzenia. Rozpoczęto projekt „Cyfrowa Szkoła”.

W lutym, w Szkole Podstawowej w Głobinie 
odbyło się  kolejne spotkanie z cyklu „Spot-
kania z ciekawymi ludźmi”.

Dyrektor Szkoły Pani Grażyna 
Rożnowska poprowadziła otwartą 
pokazową lekcję j. polskiego w kl. IV. 
Obecni byli również nauczyciele i goście. 
W ten sposób – symbolicznie – została 
zainaugurowana „Cyfrowa Szkoła”. 
Prezentacja możliwości tablicy interak-
tywnej wzbudziła duże zaciekawienie, 
a nawet fascynację uczniów i dorosłych. 
Uczniowie doskonale sobie radzili. 
W ramach  oceny lekcji na 17 możliwych 
punktów Pani Dyrektor otrzymała od 
uczniów punktów 17.   Gratulujemy! 
W kolejnych dniach uczniowie 
pozostałych klas przystąpili do reali-
zacji projektu. Tablice interaktywne na 
dobre zagościły na lekcjach nauczania 
początkowego, matematyki, przyrody, 
języka polskiego, języka angielskiego 
oraz przedmiotów artystycznych. Dzieci 
bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach 
prowadzonych przy pomocy zarówno 
tablic interaktywnych jak również rzut-
ników i ekranów umieszczonych w innych 
klasach. Godnym podkreślenia jest fakt, 
że szkoła w Bierkowie jako jedyna w gmi-
nie realizuje program “Cyfrowa Szkoła”.

Lekcje w ramach „Cyfrowej Szkoły” Spotkania z ciekawymi 
ludźmi
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kolejne z wniosków, które pojawiły się 
w 2012 roku. Dzięki inicjatywie lokal-
nej Wierzbięcin, Karzcino, Włynkówko 
czy Głobino uzyska kolejne metry sie-
ci wodociągowej i kanalizacyjnej. To 
większe ze zrealizowanych projektów 
Nic nie stoi jednak na przeszkodzie 
aby wnioskować choćby o budowę 
parkingu przed blokiem. Wszystko 
co należy zrobić to wejść w zakładkę 
Inicjatywa lokalna na stronie urzędu 
www.gminaslupsk.pl i pobrać 
niezbędne dokumenty. Tutaj też 
można znaleźć wszelkie szczegóły 
dotyczące inicjatywy lokalnej. Wszel-
kie wątpliwości rozwieją też pracowni-
cy naszego urzędu. Zapraszamy od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00 – 15.30 do budynku B na II piętro, 
pokój nr 12.

Jeszcze do końca marca można 
składać wnioski o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lo-
kalnej. Inicjatywa może dotyczyć wie-
lu rzeczy, między innymi budowy, roz-
budowy lub remontu dróg, kanalizacji, 
sieci wodociągowej, budynków oraz 
obiektów architektury stanowiących 
własności gminy; kultury sztuki, och-
rony dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego; edukacji, oświaty i wychowa-
nia; wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej turystyki; ochrony 
przyrody, ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrod-
niczego w tym zieleni na terenach 
wiejskich; porządku i bezpieczeństwa 
publicznego.
To jedne z najpopularniejszych zadań 
z wniosków składanych w Urzędzie 
Gminy Słupsk w poprzednich latach. 
W tym roku zostaną zrealizowane 

liczbę osób oczekujących. W roku 
bieżącym zarejestrowanych zostało 
już 49 wniosków przy czym 29 musiało 
znaleźć się na liście rezerwowej. Wnios-
ki na kolektory słoneczne realizowane 
są w kolejności ich złożenia do Urzędu 
Gminy. W przypadku rezygnacji, umowa 
zawierana jest z następną chętną 
osobną z listy.

Urząd Gminy Słupsk ogłosił przetarg 
na odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych oraz 
miejsc publicznych na terenie Gminy 
Słupsk. Pierwszy przetarg został 
unieważniony w dniu 02.01.2013r. 
Złożone oferty przekraczały budżet 
gminy zarezerwowany na to zadanie. 
W kolejnym przetargu najkorzystniejszą 
cenę zaproponowało Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 
ze Słupska. Nie możemy powiedzieć, 
że PGK zwyciężyło w przetargu, bo 
ciągle trwa procedura oceny ofert, 
ale na obecnym etapie słupski zakład 
proponuje najkorzystniejszą cenę – 
a ta jest głównym kryterium w wyborze 
wykonawcy.

Program „Kolektory słoneczne” w gmi-
nie Słupsk realizowany jest od 2009r., 
w tym roku w budżecie gminy na ten 
cel zabezpieczona jest kwota 100.000 
zł, czyli z dofinansowania skorzystać 
będzie mogło 20 mieszkańców gminy 
Słupsk, gdyż maksymalna kwota do-
finansowania wynosi 5000 zł. W roku 
ubiegłym zaprzestaliśmy przyjmowania 
wniosków, z uwagi na bardzo dużą 

wiadomości z urzędu

wiadomości z urzęduwiadomości z urzędu

Słoneczne dotacje

Wyjdź z inicjatywąPrzetarg na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów

Przez unieważnienie i ponowny nabór 
wniosków w przetargu na wywóz 
śmieci, gminie udało się zaoszczędzić 
ponad 400 000 zł. Z tego względu, na 
najbliższej sesji Rady Gminy Słupsk 
p.o. Wójta Barbara Dykier będzie 
wnioskować o zmniejszenie opłat za 
wywóz śmieci.
Jednocześnie informujemy, że ter-
min składania deklaracji, w których 
zostanie wskazana faktyczna licz-
ba zamieszkałych w gospodarstwie, 
został przedłużony do końca kwietnia 
2013r. Zachęcamy do deklarowania 
segregacji odpadów. Bardzo istotne 
jest, aby Właściciel nieruchomości 
podał w deklaracji swój adres email 
oraz numer telefonu komórkowego, 
które umożliwią przesyłane wszelkich 

Jeszcze do końca marca można składać 
wnioski o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

informacji dotyczących „śmieci” - termi-
nów odbioru i zapłaty oraz zaległości. 
Deklaracje należy złożyć w ZGK Jezie-
rzyce ul. Kolejowa 5 (ZGK Jezierzyce 
ciągle zajmować się będzie obsługą 
administracyjną w imieniu Gminy 
Słupsk). Deklaracje można składać 
również pracownikom ZGK w trakcie 
spotkań z mieszkańcami gminy. Har-
monogram spotkań dostępny jest na 
stronie urzędu (www.gminaslupsk.pl). 
Cykl spotkań rozpoczął się już w lu-
tym i potrwa do 19 kwietnia. W trakcie 
spotkań pracownicy ZGK odpowiedzą 
na wszystkie nurtujące pytania. Na 
państwa pytania równie chętnie odpo-
wie p.o. Wójta Gminy Słupsk – Bar-
bara Dykier, która jest obecna podczas 
całego cyklu spotkań z mieszkańcami.

Ostatnimi czasy sporo mówi się nowym sposobie naliczania opłat za wywóz 
śmieci. Ustawa początkowo wzbudzała sporo emocji wśród mieszkańców. 
W poprzednim numerze naszej gazetki podaliśmy tabelę opłat za wywóz 
śmieci, taki sam informator dostępny jest w Urzędzie Gminy Słupsk. Wiemy 
nato-miast kto najprawdopodobniej będzie zajmował się odbiorem odpadów.
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swoją działalność mają uzbrojony teren 
w świetnej lokalizacji jaką jest podstrefa 
SSSE w Redzikowie. O takich udogod-
nieniach marzy wielu inwestorów w całej 
Polsce – mówi Prezes Kamiński i zdra-
dza również, że najprawdopodobniej 
jeszcze w tym roku swoją działalność 
rozpocznie kolejna firma, a jest duża 
szansa, że w przyszłym roku dołączą 
do niej kolejne dwie. Tym samym przy 
Słupskiej Obwodnicy w Redzikowie 
istniałyby jednocześnie 4 zakłady. Dla 
mieszkańców gminy Słupsk korzyści 
są oczywiste i jednoznaczne – kolejne 
miejsca pracy.

produkcję w 2012 roku, działając 
wcześniej na terenie miasta Słupska. 
Głównym powodem przenosin po-
danym przez zarząd była możliwość 
zwiększenia powierzchni produkcji i per-
spektywa dalszej rozbudowy zakładu 
wraz z planowanym rozwojem, takiej 
możliwości w dotychczasowym miejscu 
nie było.
Mirosław Kamiński – prezes Pomor-
skiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 
która opiekuje się SSSE nie kryje zado-
wolenia ze współpracy spółki z gminą. 
Podkreśla jednocześnie komfort jaki 
dzięki takiej współpracy mają potencjal-
ni inwestorzy, którzy szukając terenu na 

kompleksowe uzbrojenie terenów pod 
inwestycje gospodarcze w ramach 
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej Redzikowo – Wieszyno, w obrębie 
Redzikowo. Wykonano 2250m kanali-
zacji deszczowej, sieci wodociągowej 
- 2336m, hydroforni -1 szt. oraz drogi 
wraz z chodnikami następującej klasy: 
drogi zbiorcze -70m, drogi dojazdowe 
- 167,98m, drogi lokalne - 1385,61m. 
Powierzchnia terenu objętego uzbroje-
niem wyniosła 48,27 ha.
Na terenie Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Redzikowo funkcjonuje 
już fabryka mebli AJ zatrudniająca 
blisko 150 osób. Przeniosła tam swoją 

o łącznej długości 1200 m wraz z chod-
nikami.
Powierzchnia terenu objętego uzbro-
jeniem wyniesie 13,38 ha. Działanie 
ma na celu podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej regionu. Prace w ramach 
inwestycji już trwają, a planowany ter-
min rzeczowego zakończenia realizacji 
projektu to koniec maja br.
Dotychczas został zrealizowany I etap 
inwestycji w tym rejonie, który dobiegł 
końca 31.05.2011r. Jego całkowita 
wartość wyniosła 3 983 280,33 zł, przy 
czym udało się uzyskać 3 309 898,89 
zł dofinansowania. Przedmiotem in-
westycji w tym przypadku również było 

Całkowity koszt realizacji projektu, zgod-
nie z umową o dofinansowanie, wynosi 
3 116 944,08 PLN. Dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Ro-
zwoju Regionalnego stanowi 65% wy-
datków kwalifikowanych projektu. Wkład 
własny Gminy Słupsk stanowi 35%
Przedmiotem inwestycji jest uzbrojenie 
terenów pod inwestycje gospodarcze 
w ramach Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Redzikowo – Wieszyno, 
w obrębie Redzikowo. W ramach 
zadania zostanie wykonana kanali-
zacja deszczowa o łącznej długości 
1793,5 m, sieć wodociągowa – 1423,5 m, 
kanalizacja sanitarna – 315 m oraz drogi 

strefa inwestycji

Inwestycje w Redzikowie
Dnia 28 lutego 2013 r. Barbara Dykier 
pełniąca obowiązki Wójta Gminy Słupsk 
podpisała z Marszałkiem Województwa 
Mieczysławem Strukiem umowę o dofinan-
sowanie projektu pn. „Uzbrojenie terenów 
pod inwestycje gospodarcze w ramach SSSE 
Redzikowo-Wieszyno etap II”. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Pomorskiego na 
latach 2007 – 2013.
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- Co dokonane inwestycje 
dają/mogą dać mieszkańcom 
gminy Słupsk?

Inwestycje w strefie to nie tylko wspom-
niane wyżej nowe miejsca pracy, ale 
także rozwój gospodarczy naszego 
regionu. Inwestycje te wpłyną także 
na zachęcenie kolejnych inwestorów 
do ulokowania nowych zakładów 
przemysłowych i usługowych.

westorzy, którzy w najbliższym czasie 
planują rozpoczęcie budowy swoich 
zakładów będą działać w branżach: 
metalowej, elektrycznej oraz 
przetwórstwa tworzyw sztucznych.
Obecnie prowadzimy szereg roz-
mów z potencjalnymi inwestorami. 
Na tym etapie nie mając jeszcze 
konkretnych deklaracji możemy je-
dynie poinformować, że inwestorzy 
rozważają lokalizacje swoich inwesty-
cji właśnie w Redzikowie, ze względu 
na atrakcyjną lokalizację i uzbrojone 
działki. 

współpracy z Gminą Słupsk stwa-
rzamy przyjazny klimat inwestycyjny. 
Inwestorzy chcący ulokować swoją 
działalność w Podstrefie “Redzikowo” 
mają do dyspozycji wsparcie i doradz-
two ze strony lokalnego samorządu 
oraz zarządzającego strefą. 

- Czy da się odczuć zaintere-
sowanie inwestorów?

Wcześniejszy brak infrastruktury 
technicznej na obszarze Redzikowa 
powodował znikome zainteresowanie 
inwestorów. Jednym z kluczowych 
argumentów było niekompletne uzbro-
jenie. Pierwsi przedsiębiorcy, którzy 
zakupili grunty w strefie, jeszcze 
w okresie przed globalnym kryzy-
sem gospodarczym, lekko wyhamo-
wali swoje plany inwestycyjne. Dziś, 
gdy infrastruktura obejmuje już 2/3 
terenu Podstrefy “Redzikowo” oraz 
rozpoczęty właśnie drugi etap bu-
dowy, powoduje większe zaintereso-
wanie. Dodatkowym atutem terenu 
Redzikowo-Wieszyno jest lokalizacja 
bezpośrednio przy węźle nowo wybu-
dowanej obwodnicy miasta Słupska. 

- Kiedy można spodziewać 
się powstania kolejnych 
zakładów?

Do tej pory wydaliśmy 7 zezwoleń 
na prowadzenie działalności gospo-
darczej w Podstrefie “Redzikowo”. 
Na podstawie dotychczasowych 
zezwoleń nasi inwestorzy zadeklarow-
ali poniesienie nakładów inwesty-
cyjnych na poziomie 31,5 mln zł oraz 
zatrudnienie 110 osób.
Obecnie w Podstrefie “Redzikowo” 
działa szwedzka firma AJ Fabryka 
Mebli, która zatrudnia blisko 150 
osób. Drugi inwestor, który planuje 
uruchomienie swojej produkcji jeszcze 
w tym półroczu to kanadyjska firma, 
która będzie produkować części dla 
przemysłu okrętowego. Pozostali in-

jektu gazyfikacji. Następnie PS Gaz 
Sp. z o.o. będzie realizować budowę 
tej sieci, przewidywane zakończenie 
budowy sieci gazowej w Redzikowie 
szacuje się na II kwartał 2013 r.  
Obecnie warunki przyłączeniowe 
do sieci gazowej otrzymały 3 firmy, 
które posiadają działki w Podstrefie 
“Redzikowo”. Projekt sieci gazowej 
obejmuje uzbrojenie całej Podstrefy 
“Redzikowo”, tak aby również kole-
jni inwestorzy mogli mieć możliwość 
przyłączenia. 
Wartym podkreślenia jest fakt, że 
sąsiedni kompleks, czyli Podstrefa 
“Wieszyno” to obszar inwestycyjny, 
będący w Zasobach ANR, o łącznej 
powierzchni 82 hektary. To jedyny tak 
duży i zwarty teren pod inwestycje na 
Pomorzu środkowym.

- Co dotychczasowe inwesty-
cje dają potencjalnym in-
westorom?

Dostęp do gotowej infrastruktury 
technicznej jest bardzo ważnym kry-
terium przy wyborze lokalizacji in-
westycji. Współpracujemy z gminą 
przy rozbudowie dróg i infrastruk-
tury na terenach podstref (Włynkówko 
i Redzikowo). Dzięki wspólnej reali-
zacji projektu w latach 2010-2011 uz-
brojenia technicznego terenu Redziko-
wo-Wieszyno, udało się pozyskać 
nowych inwestorów do Słupskiej SSE. 
Dotychczasowe inwestycje związane 
z uzbrojeniem Podstrefy “Redzikowo” 
obejmą łącznie 62 hektarowy obszar 
tego kompleksu. Nasi inwestorzy, 
zarówno obecni jak i przyszli, mają 
możliwość  korzystania z gotowej 
infrastruktury. Dodatkowo, status 
strefy zapewnia przedsiębiorcom 
pakiet zwolnień podatkowych, które 
w porównaniu z funduszami unijnymi, 
należą się każdemu przedsiębiorcy, 
posiadającemu zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w strefie. 
Dzięki obustronnej, owocnej 

- Jak ocenia Pan współpracę 
spółki z gminą?

Wieloletnia współpraca Pomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
z Gminą Słupsk, naszym akcjonariu-
szem,  pozytywnie wpływa na rozwój 
strefy poprzez pozyskiwanie nowych 
inwestycji i tworzenie miejsc pracy 
w regionie słupskim. 
W naszym otoczeniu tworzymy przy-
jazny klimat inwestycyjny oparty na 
partnerskich relacjach. 

Na terenie Gminy Słupsk funkcjonują 
trzy podstrefy inwestycyjne o łącznej 
powierzchni 165 ha: we Włynkówku, 
Redzikowie i Wieszynie. Dzięki reali-
zowanym przez nas wspólnym pro-
jektom z Gminą Słupsk w zakresie 
budowy i rozbudowy infrastruktury 
oraz technicznej dążymy do stałego 
rozwoju strefy. Aktywność Gminy oraz 
naszej Spółki związana z uzbrojeniem 
terenów strefy daje pozytywne efekty 
w postaci nowych inwestycji we 
Włynkówku oraz Redzikowie. 

- Jak będą wyglądały dalsze 
etapy prac na terenie SSSE 
Redzikowo?

Jesteśmy świadomi, że inwestorzy 
poszukują dobrze skomunikowanych 
oraz uzbrojonych terenów inwesty-
cyjnych. W maju 2011 roku zakończyła 
się realizacja I etapu budowy uzbro-
jenia technicz-nego w Redzikowie. 
Obecnie reali-zowany jest II etap. 
Jednocześnie współpracujemy 
z gestorami mediów (zakład gazow-
ni-czy i energetyczny) w zakresie 
planowanego rozwoju sieci. Nasze 
działania w ostatnim roku skupiały 
się na przygotowaniu dokumentacji 
projektowej sieci gazowej na terenie 
Podstrefy “Redzikowo”. W uzgodnie-
niu z Pomorską Spółką Gazownictwa 
Sp. z o.o. finalizujemy pierwszy etap 
inwestycji, jakim jest opracowanie pro-

strefa inwestycji

Rozmowa z Prezesem Zarządu PARR S.A. 
Mirosławem Kamińskim na temat dofinanso-
wania uzyskanego dla uzbrojenia terenów w SSSE 
Redzikowo”
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strefa imprez

strefa inwestycji

strefa inwestycji

gospodarcze, toalety (przystosowane 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych). 
Świetlica będzie ogrzewana z własnej 
kotłowni.
Koszt inwestycji w części pokryje do-
finansowanie z podpisanej umowy 
w ramach działania  „Odnowa i Rozwój 
Wsi”  objętego PROW na lata 2007-2013  
Całkowity planowany koszt realizacji 
Projektu wynosi 884 000,59 PLN brutto, 
w tym koszty inwestycyjne zgodnie 
z umową z wykonawcą 832 974,60 PLN.
Koszty kwalifikowane wynoszą 
718 699,66 PLN 
Dofinansowanie stanowi 50% wydatków 
kwalifikowanych projektu.

8 marca p.o. Wójta Gminy Słupsk, 
Barbara  Dykier podpisała umowę 
z „Zakładem Murarsko – Malar-
skim Czesław Chadacz”, której 
przedmiotem jest budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Kukowo 
Świetlica będzie budynkiem par-
terowym o powierzchni użytkowej 
191,67 m2. Umowa przewiduje także 
wykonanie drogi dojazdowej do budynku, 
parking i oświetlenie terenu. Natomiast 
w środku budynku oprócz sali głównej 
przeznaczonej aż dla 50 uczestników, 
przewidziano również szatnię, salkę 
komputerową czy aneks kuchenny. 
Ponadto znajdą się tam pomieszczenia 

Przedmiotem umowy jest wykonanie 
dwóch budynków, w których znajdzie 
się 18 mieszkań o łącznej powierzchni 
użytkowej 585,87 m2. Obiekt będzie 
wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wody zimnej i ciepłej, kanalizacji sani-
tarnej, odgromową oraz instalację c.o. 
Umowa obejmuje również wykonanie 
jezdni wokół budynków, parkingu czy 
chodnika. Nie zabraknie oczywiście 

Z przyjemnością 
informujemy, że 
8 marca podpisa-
no umowę z firmą 
“Arkom” dotyczącą 
budowy nowego 
osiedla w Jezierzy-
cach.

terenów zielonych i oprócz trawy, 
która będzie zdobić teren dookoła, 
zostaną także posadzone drzewka. 
Przed budynkami znajdą się również 
ławki, na których siedząc będzie 
można obserwować najmłodszych 
bawiących się na placu zabaw, który 
też jest przedmiotem umowy. Ponadto 
cały teren będzie oświetlony lampami. 
Termin realizacji projektu to koniec 
października bieżącego roku. Poniżej 
można zobaczyć wizualizację bu-
dynków, których budowa rozpoczyna 
się w Jezierzycach. Chcemy również 
poinformować, że jest to dopiero pier-
wsza część inwestycji. Sukcesywnie 
na tym osiedlu będą stawiane kolejne 
budynki, w których znajdzie się ponad 
50 mieszkań.

angielskim.
Uczniowie z Jezierzyc za występ 
pt. „Na wysypisku śmieci” otrzymały 
dyplom i nagrodę za oryginalną formę 
przekazu oraz za doskonałą intuicję 
i wrażliwość słuchową w śpiewie, 
wyćwiczenie dykcji i pamięci.
Grupa z Bierkowa za przedstawienie 
pt. „ Ulica Wolnych Książek” otrzymała 
dyplom i nagrodę za umiejętności ar-
tystyczne na deskach sceny oraz za 
atrakcyjność elementów dekoracji.
Podziękowania dla artystów i ich 
opiekunów.
W imieniu jury dziękuję wszystkim 
opiekunom artystów tej sceny za przy-
gotowanie uczniów do występów przed 
publicznością i rozbudzanie ich potrzeb 
kulturalnych. Skład jury:  Monika Jeru-
zal i Joanna Świtek
Artystom życzę wielu sukcesów, 
a przede wszystkim radości tworzenia 
w realizacji kolejnych przedsięwzięć.”
Dołączamy się do podziękowań 
i życzeń, a organizatorom gratulujemy 
pięknie przygotowanej sceny, którą 
można zobaczyć na zdjęciach obok.

Jeszcze bardziej cieszy fakt, że 
mieszkańcy Kukowa będą mogli cieszyć 
się nową świetlicą jeszcze w tym roku. 
Termin zakończenia budowy projektu jest 
przewidziany na koniec września.
Nie jest to pierwsza tego typu inwesty-
cja w gminie Słupsk. W ostatnich latach 

wyremontowano świetlice w Karzcinie 
i Wiklinie (2006 r.) oraz w Siemianicach 
(2008 r.). W 2007 roku oddano do użytku 
świetlice wiejską w Warblewie, w 2008 
roku w Grąsinie, 2010 w Redęcinie oraz 
Wieszynie, w 2011 roku zakończyła 
się budowa świetlicy we Włynkowie 

a w zeszłym roku w Lubuczewie. We 
Włynkówku trwa budowa sali gimnas-
tycznej, której częścią również będzie 
świetlica. Budowa tego obiektu ma się 
zakończyć wiosą lub latem tego roku.

trakcie młodzi artyści przypomnieli 
wszystkim, że książki wciąż są blisko 
nas i warto po nie sięgać. Można było 
również się dowiedzieć jak „uwolnić 
książkę”. Mimo tego, że przedstawienie 
miało charakter edukacyjny, aktorom 
udało się porwać publikę do wspólnej 
zabawy, a recepta na to była prosta – 
taniec wolnej książki zaprezentowano 
przy rytmach „Gangnam Style”.
XIII Festiwal Teatrzyków Dziecięcych 
miał charakter przeglądu, każda 
z grup otrzymała dyplom i nagrody za 
uczestnictwo. Gdyby jury w składzie 
p. Moni-ka Jeruzal i p. Joanna Świtek 
miały przyznawać miejsca, miałyby nie 
lada problem, bo poziom wystawionych 
sztuk stał na bardzo wysokim pozio-
mie. A tak oto wyglądała ocena jury:
“Niezapomnianym wrażeniem było 
oglądanie wszystkich artystów 
dzisiejszej sceny. Grupa z Włynkówka 
za przedstawienie pt. „KOPCIUSZEK” 
otrzymała dyplom i nagrodę za 
niewątpliwie ogromny walor całego 
przedstawienia: barwne stroje, 
śpiew , taniec i zabawne dialogi oraz 
oryginalną formę przekazu w języku 

Cała impreza zorganizowana była na 
sali gimnastycznej i mimo słonecznej 
sobotniej aury, występujący na 
brak widzów narzekać nie mogli. 
Zaprezentowały się 3 grupy teatralne: 
z Włynkówka, Jezierzyc i Bierkowa. 
Pierwsi wystąpili gospodarze, czyli 
uczniowie ze szkoły we Włynkówku 
i przedstawili bajkę, którą zna chyba 
każdy - „Kopciuszek”. Żeby utrudnić so-
bie zadanie, wszystkie postacie mówiły 
w języku angielskim, natomiast żeby 
ułatwić odbiór widzom, to co się dzieje 
na scenie, po polsku, opowiadał narra-
tor. Kolejne dwa przedstawienia miały 
charakter edukacyjny. Szkoła z Jezie-
rzyc przypomniała jak ważne jest seg-
regowanie śmieci wystawiając sztukę 
„Na wysypisku śmieci”. Na scenie 
pokazały się pojemniki na różne rodza-
je odpadów i zachęcały do korzystania 
z nich, informując jakie odpady można 
w nich umieszczać. Okazało się też, 
że uczniowie z Jezierzyc nieźle rapują. 
Jako ostatni w tym dniu na deski teat-
ralne we Włynkówku wyszli aktorzy 
z Bierkowa. Ostatni ze spektakli nosił 
tytuł „Ulica wolnych książek”. W jego 

XIII Festiwal Teatrzyków 
Dziecięcych we Włynkówku
W sobotę 16 marca licznie zgromadzona publiczność na sali gimnas-
tycznej we Włynkówku, mogła podziwiać talent aktorski dzieci w XIII 
Festiwalu Teatrzyków Dziecięcych we Włynkówku

Świetlica w Kukowie

Jezierzyce będą większe
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strefa imprez

bowiem są to uznani tancerze na sce-
nie tańca breakdance w Polsce, co 
przyczyni się do dużego zaintereso-
wania ze strony startujących, którzy 
przyjadą poddać się ocenie – awizo-
wanych jest około 130 uczestników 
z terenu całej Polski. W ramach turnieju 
odbędą się bitwy taneczne systemem 
2 vs 2 w kategoriach dla najmłodszych 
uczestników do lat 15 oraz dla pro-
fesjonalnych tancerzy z długoletnim 
doświadczeniem powyżej 15 lat. 
Oprawa muzyczna w rytmach Funk 
i Break Beats będzie zapewniona 
przez profesjonalnego Dj sceny break-
dance w Polsce – Dj Horba. Początek 
zawodów godzina 15.30. Wstęp wolny.

27 kwietnia upłynie pod znakiem rek-
reacji za sprawą I Gminnego Marszu 
Nordic Walking. Impreza ta  zwana 
popularnie marszem z kijkami,  ski-
erowana jest do osób z różnych grup 
wiekowych, promująca zdrowy i akty-
wny sposób spędzania czasu wolnego. 
W trakcie imprezy odbędzie się prze-
szkolenie przez instruktorów Nordic 
Walking, a na mecie zostaną zorgani-
zowane konkursy, zaś wszyscy uczest-
nicy otrzymają napoje i poczęstunek. 
Dokładne informacje wkrótce.

Więcej informacji o nadchodzących 
imprezach można uzyskać na stronach 
internetowych www.gok.slupsk.pl 
oraz www.gminaslupsk.pl 

kie kategorie z podziałem na solistów 
i zespoły. W każdej z poprzednich 
edycji jury miało do wysłuchania około 
40 wykonawców. Tegoroczna edycja 
odbędzie się w Szkole Podstawowej 
w Bierkowie od godziny 10.00. Serde-
cznie zapraszamy.

20 kwietnia w hali sportowo-wido-
wiskowej w Jezierzycach zapanuje ta-
niec. Stanie się to za sprawą turnieju 
tańca breakdance pod nazwą „Kwiet-
niowa Rewolucja” Jest to kontynuacja 
ubiegłorocznej pilotażowej imprezy pod 
tą samą nazwą. Skierowana jest ona 
do młodych tancerzy w tym stylu. I edy-
cja zgromadziła  blisko 60 uczestników 
z terenu całej północnej Polski.  Idea 
organizacji konkursu powstała w ścisłej 
współpracy z Pawłem Kamińskim – 
bboyem „Pawlotti”, który w 2012 roku 
otrzymał nagrodę Starosty Powiatu 
Słupskiego za działalność kulturalną 
w tej dziedzinie. W tegorocznej edycji  
zawodników oceniać będą: 
finalista programu telewizyjnego „Got 
to dance” Bboy Macio Sztewite Gang 
(Grudziądz), 
członek największej polskiej orga-
nizacji Hip Hop Mad Skillz Bboy Wick-
end Mad Skillz Szczecin
organizator największych zawodów 
międzynarodowych w Polsce „Art Of 
Breaking” Bboy Fabian Rockafellaz 
Crew z Łodzi.
	
Wybór sędziów nie jest przypadkowy, 

 W swej pracy stosuje on niekon-
wencjonalne, nowatorskie podejście 
do form pracy teatralnej. Adam Walny 
to  snycerz, lalkarz, reżyser. Absol-
went Akademii Teatralnej w  Warsza-
wie na  wydziale Sztuki Lalkarskiej. 
Założyciel Pracowni Teatru Przedmiotu 
w  Warszawie. Jest założycielem In-
stytutu Sztuki Lalkarskiej przy Wal-
nym – Teatrze oraz Pracowni Teatru 
Przedmiotu przy Staromiejskim Domu 
Kultury w Warszawie. Zajmuje się 
tworzeniem programów edukacyjnych 
i terapeutycznych. Prowadzi warsztaty 
dla dzieci i dorosłych.

12 kwietnia w świetlicy wiejskiej 
w Siemianicach o godzinie 17.00 za-
planowana jest Wiosenna Biesiada 
Piosenki Lubianej, czyli przegląd 
gminnych grup wokalnych. Wystąpią 
zespoły „Świtezianki”, „Bierkowia-
nki”, chór Pasjonata z Siemianic, 
chór z Wrześcia, oraz grupa wokalna 
z Gałęzinowa. Na zakończenie prze-
widziana jest zabawa taneczna dla 
wszystkich chętnych.

15 kwietnia to kolejna impreza 
cykliczna czyli Powiatowy Przegląd 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
„Idzie Wiosna”. W tym roku będzie to 
już IV edycja. Udział w przeglądzie 
biorą reprezentanci szkół i ośrodków 
kultury z terenu Powiatu Słupskiego. 
Rywalizują oni w kategoriach do III kla-
sy SP, klasy IV-VI, gimnazja – wszyst-

Kwiecień w kulturze
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nomicznej. Przypominamy, że niedaw-
no udało nam się pozyskać pieniądze 
na kolejne hektary zbrojenia terenów 
przeznaczonych dla przedsiębiorców 
(czyt. też str. 10 i 11). Po więcej infor-
macji odsyłamy jaz zawsze na stronę 
www.gminaslupsk.pl oraz www.dzialki.
gminaslupsk.pl

nia się z dala od miejskiego zgiełku. 
W planach mamy kampanię medialną. 
O gminie Słupsk i naszym bocianie 
będzie można usłyszeć w radiu, 
a także zobaczyć w telewizji czy prasie. 
Kampania jest skierowana również do 
inwestorów, których skusić powinny 
tereny Słupskiej Specjalnej Strefy Eko-

8428460 wew. 53 oraz na stronie 
internetowej www.gminaslupsk.pl 
„Ogłoszenia i zawiadomienia” oraz 
„Przetargi – nieruchomości”.
Prezentujemy Państwu nowe logo 
kampanii “Lecę za miasto”. Niedługo 
rusza kolejny etap naszego projektu, 
przez który zachęcamy do osiedla-

– Jezierzyce 
W kwietniu w ofercie dla 
przedsiębiorców polecamy tereny 
w Bierkowie 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Słupsk , ul. Sportowa 34, budynek 
B, pok. Nr 18, 14, lub pod nr telefonu 

Działki pod zabudowę mieszkaniową 
min. w miejscowościach:
- Krępa Słupska 
– Redzikowo
 – Lękwica 
– Warblewo 
– Włynkowo 
– Wiklino 

strefa inwestycji

Przetargi w kwietniu: 
29 i 30 kwietnia 2013r.


